Науково-педагогічні кола державних українських університетів докладали значних зусиль для формування нової української еліти, якісної підготовки висококваліфікованих фахівців та розвитку українознавчих тенденцій у науково-дослідницькому та видавничому житті країни.

ЛІТЕРАТУРА

1. Винниченко В. Щоденник. 1911 – 1920. Едмонтон: КІУС, 1980. 499 с.
2. Временное правительство. Вестник Временного правительства. 1917. 26 августа (8 сентября). № 140 (186). С. 3.
3. Высочайше Учрежденный Общий Устав Императорских Российских Университетов. Полное собрание законов Российской империи. 1887. Т. IV : 1884 г. С. 457–472.
4. ГДА СБУ. Ф. 13. Спр. 489. Арк. 21.
5. Гринько Г. Чергові завдання радянського будівництва в царині освіти.